СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1 АЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Тридцать девятое внеочередное заседание Совета депутатов
муниципального образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

30.11.2022 г. Аргун №62

О присвоении наименований
элементам улично-дорожной сети
в СНТ «Шовда» города Аргун

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской
округ город Аргун, руководствуясь постановлением Правительства РФ от 19
ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и
аннулирования адресов», на основании письма мэрии города Аргун № 03-
18/2887 от 29 ноября 2022 года, в целях увековечивания памяти ветеранов
Великой Отечественной войны уроженцев города Аргун, и других
выдающихся жителей города, Совет депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Присвоить наименования элементам улично-дорожной сети в СНТ

«Шовда» в честь участников Великой Отечественной войны согласно
приложению 1.

2. Присвоить наименования элементам улично-дорожной сети в СНТ
«Шовда» в честь жителей города Аргун согласно приложению 2.

3. Наименовать элемент улично-дорожной сети, пролегающий рядом с
мечетью в СНТ «Шовда» -  Улица Мечетная, а также переулки этой улицы -1-
й переулок Мечетный, 2-й переулок Мечетный.

4. Элементам улично-дорожной сети в СНТ «Шовда» присвоить
наименования -  1-й переулок Родниковый, 2-й переулок Родниковый, 3-й
переулок Родниковый.

5. Мэрии г. Аргун обеспечить размещение информации по
наименованиям дорог местного значения в государственном адресном
реестре.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит
опубликованию в городской газете «Аргун» и размещению на официальном
сайте Совета депутатов г. Аргун www.sovetargun.ru в сети Интернет.

http://www.sovetargun.ru

Приложение 1 : ||
\к решению Совета
депутатов г
отЗОЛ 1.203 ||^62

Наименование улиц города Аргун в честь участников
Великой Отечественной Войны

1. Улица Авхада Товсултанова
2. 1-ый переулок Авхада Товсултанова
3. 2-ый переулок Авхада Товсултанова
4. Улица Вахита Баймурадова
5. Улица Бауди Балатханова
6. Улица Мусы Ахаева
7. Улица Сайди Исжанова
8. Улица Зелимхана Мутаева
9. Улица У маната Хасинова
10.Переулок Умалата Хасинова
11 .Улица Вахи Шаипова
12. У лица Сайпи Хасбулатова
13.Улица Шарани Баймурзаева
14.Улица Рашида Сатуева
15.Улица Зайнди Межидова
16.Улица Хамзата Салтагириева
17. У лица Мовлди Каимова
18. У лица Али Тахаева
19.Улица Саид-Селима Солтаханова
20. У лица Баты Долгаева
21 .Переулок Баты Долгаева
22. У лица Лом-Али Мусханова
23.Улица Зайнди Абазова
24.Улица Рамзана Турпалханова
2 5. У лица Абдулы Хамадова
26.Улица Эдилсолта Хасуханова
27.Улица Эримирзы Солтаева
28.Улица Салавди Берсанукаева
29. У лица Саида Эльдиева
30. У лица Мутали Демилханова
31 .Улица Бек-Мара Дудуркаева
32.Улица Али Джанаралиева
33.Улица Салмана Абдулазиева

34. У лица Хумида Джамалдинова
35. У лица Султана Хатуева
36. У лица Ильяса Магомадова
37.Переулок Ильяса Магомадова
38.Улица Али Бадаева
39. У лица Цуки Эскирханова

Приложение 2 f.
illП  ' -". „ IjjГ Л  ••> *£ ;VV?X'i | ’ d
к решению Совета
депутатов г. Аргун
от 30.11.2022 №62

Наименование улиц города Аргун в честь жителей города

1. Улица Имрана Махмудова (ветеран труда)
2. 1-й переулок Имрана Махмудова
3. Улица Магомеда Хизриева (ветеран труда)
4. Улица Бадрудина Исламгириева
5. Улица Хамзата Тарамова
6. Улица Руслана Джабраилова
7. 1-й переулок Руслана Джабраилова
8. 2-й переулок Руслана Джабраилова
9. Улица Вахида Солтаева
10.Улица Сараждина Шаипова
11 .Переулок Сараждина Шаипова
12. У лица Эми Ахмадова
13.Улица Алхазура Дакаева
14.Улица Хизара Эхиева
15.1-й пер. Хизара Эхиева
16.2-й пер. Хизара Эхиева
17.Улица Сайд-Хусейна Магомадова
18. У лица Руслана Г айтарова
19. У лица Таты Арсаева
20.1-й переулок Таты Арсаева
21.2-й переулок Таты Арсаева
22.Улица Асламбека Усманова (ветеран труда)

Схема расположения элементов улично-дорожной сети СНТ «Шовда»

1 . ул.
2. 1-й пер. I* од 1 1 и кс1 в r,i й ;
3. 2-й пер. Родниковый
4_ 3-й пер. Родниковый
5. ул. Мечетная;
6. 1-ый I iep. Мечетный
"7. 2-ый пер. Мечетный

рсанова

Схема расположения улиц г.Аргун названных в честь жителей города Аргун

1. ул. Алхазура Дакаева;
1. ул. Алхазура Дакаева;
2. ул. Хамзата Тарамова;
3. ул. Руслана Гайтарова;
4. ул. Сайд-Хусейна Магомадова;
5. ул. Асламбека Усманова;
6. ул. Таты Арсаева;
7. 2-й пер. Таты Арсаева;
8. 1-й пер. Таты Арсаева;
9. ул. Вахида Солтаева;
10. ул. Бадрудина Исламгириева;
11. ул.Салмана Абдулазиева;
12. ул. Магомеда Хизриева;
13. ул. Эми Ахмадова;
14. ул. Хизара Эхиева;
15. 2-й пер. Хизара Эхиева;
16. 1-й пер. Хизара Эхиева;
17. ул. Руслана Джабраилова;
18. 1-й пер. Руслана Джабраилова;
19. 2-й пер. Руслана Джабраилова;
20. ул. Сараждина Шаипова;
21. пер. Сараждина Шаипова;
22. ул. Имрана Махмудова;

Схема расположения улиц г.Аргун названных в честь ветеранов Великой Отечественной войны

Поиск

улица Гили Ахмедова
Лс* »>ица Е.Нагаева

Улица В.Хасиева улица X Орцуева

улица А.Висхамова

улица ДЧеитиева

улица М.Магомаева

З.Шахбиева

улица А.Тагирова

МУРзаева

tOO m ^ ^ А^мидова

^дЦайхиева

1. ул. Али Бадаева:
2. ул. Саида Эльдиева:
3. ул. Султана Хатуева;
4. ул. Али Джанаралнева;
5. ул. Али Тахаева:
6. ул. Мутали Демилханова:
7. ул. Цуки Эскирханова:
8. ул. Саид-Селима Солтаханова:
9. ул. Мовлди Каимова;
10. ул. Хамзата Солтагириева:
11. ул. Хумида Джамалдинова:
12. ул. Зайнди Межидова;
13. ул. Рашида Сатуева:
14. ул. Шарани Баймурзаева:
15. ул. Сайпи Хасбулатова:
16. ул. Вахи Шаипова:
17. ул. Умалата Хасинова:
18. пер. Умалата Хасинова:
19. ул. Зелимхана Мутаева:
20. ул. Сайди Псжанова:
21. ул. Мусы Ахаева:
22. ул. Бауди Балотханова:
23. ул. Вахита Баймурзаева:
24. ул. Авхада Товсултанова:
25. 1-й пер. Авхада Товсултанова:
26. 2-й пер. Авхада Товсултанова:
27. ул. Бек-Мара Дулуркаева:
28. ул. Лом-Али Мусханова:
29. Зайнди Абазова:
30. Рамзана Турпалханова:
31. Баты Долгаева:
32. пер. Баты Долгаева:
33. ул. Абдулы Хамадова:
34. ул. Эднлсолта Хасуханова:
35. ул. Ильяса Магомадова:
36. пер. Ильяса Магомадова:
37. ул. Салмана Абдулазиева:
38. ул. Эримирзы Солтаева:
39. ул. Салавди Берсанукаева.